
č. j. AOPK ČR: 15089/SVSL/19

Smlouva o poskytování dat
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. Občanského zákoníku 

(zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění)

I.
Smluvní strany

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem: Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502

vedoucím Oddělení ochrany životního prostředí
kontaktní osoba ve věcech technických: technik ekologie senior
IČ: 24729035
DIČ: CZ24729035
bankovní spojení: KB Praha
číslo účtu: 35 - 4544580267/0100
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spis. zn. B 
2145
(dále jen: „ČEZ Distribuce")

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
se sídlem: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 4
zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem

ředitelem
kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. Jan Votrubec, oddělení Ústředního seznamu 
ochrany přírody
IČ: 62933591
bankovní spojení: ČNB Praha 1
číslo účtu: 18228-011/0710
(dále jen: „Agentura")

(dále společně také jen jako: „Smluvní strany")

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemné bezúplatné poskytování dat mezi Smluvními 
stranami.
1.1 ČEZ Distribuce poskytne bezúplatně Agentuře následující data včetně vysvětlivek:

a) SPOJNICE_NN - trasa vedení nn
b) SPOJNICE_VN - trasa vedeni vn
c) SPOJNICE_VVN - trasa vedení vvn
d) STANICE_VVN - stanice vvn
e) STAN ICE_VN-stanice vn
f) DTS - distribuční stanice



1.2 Agentura poskytne bezúplatně ČEZ Distribuci následující data:
a) V_ZCHU - velkoplošná zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma
b) V_ZCHZ - zonace velkoplošných zvláště chráněných území
c) M_ZCHU - maloplošná zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma
d) EVL - evropsky významné lokality soustavy Natura 2000
e) PT_OBL - ptačí oblasti soustavy Natura 2000
f) SCHU - smluvně chráněná území

Nabytím účinnosti této smlouvy se zrušuje Smlouva o výpůjčce dat ze dne 2. 11. 2011 
mezi půjčitelem ČEZ Distribuce a vypůjčitelem Agenturou, Smlouva o výpůjčce dat ze 
dne 2. 11. 2011 mezi půjčitelem Agenturou a vypůjčitelem ČEZ Distribuce, a veškerá 
práva a povinnosti z nich vyplývající.

2. Veškerá data si budou Smluvní strany poskytovat ve vektorové podobě 
v souřadnicovém systému JTSK. ČEZ Distribuce bude poskytovat data v územním 
rozsahu chráněných území vyjmenovaných v bodě 11.1.2. dle požadavku Agentury, 
Agentura bude poskytovat data v rozsahu celé ČR pomocí ArcGIS služby, případně ke 
stažení kdykoli během roku na webu Poskytování dat AOPK ČR na adrese 
https://data.nature.cz. V případě, že Agentura změní způsob zveřejnění dat, je povinna 
o této změně informovat v přiměřené lhůtě ČEZ Distribuci.
Data ČEZ Distribuce budou předávána Agentuře lx ročně s předávacím dopisem na 
základě žádosti Agentury ve lhůtě 14 dní od doručení žádosti. Za ČEZ Distribuci budou 
data předávána Oddělením ochrany životního prostředí. První předání dat proběhne 
do 14 dnů od uzavření této smlouvy.

3. Data jsou ve vlastnictví té Smluvní strany, která data předává.

III.
Účel bezúplatného užití dat

1. Na základě této smlouvy je Agentura oprávněna předaná data na základě předávacích 
protokolů bezúplatně užívat výlučně pro svoji interní potřebu, nikoliv k jiným účelům. 
Agentura není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany vypůjčená data užívat 
k jiným účelům, než je uvedeno výše či data převádět nebo poskytovat třetím osobám.

2. Využívání dat Agentury podléhá podmínkám licence Creative Commons Uveďte původ 
4.0, jejíž znění je dostupné z adresy uvedené v článku 11.2. této smlouvy.

IV.
Doba trvání licence

1. Data dle článku II. této smlouvy jsou Smluvní strany oprávněny užívat ode dne jejich 
předání, a to na dobu neurčitou.

2. Smluvní strana, která data poskytla, může požadovat vrácení dat, pokud zjistí, že data 
jsou užívána v rozporu s účelem dle článku III. této smlouvy.



v.
Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství

Smluvní strany se zavazují uchovávat mlčenlivost o datech poskytnutých na základě této 
smlouvy a užívat data k účelům dle článku lll.l této smlouvy. V případě porušení tohoto 
závazku se porušující Smluvní strana zavazuje uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve 
výši 200 000,- Kč za každé porušení takové povinnosti. Smluvní strany berou na vědomí, že 
předávaná data jsou předmětem obchodního tajemství a zavazují se, že budou chránit a 
utajovat před třetími osobami důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství 
druhé Smluvní strany. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje danou Smluvní stranu odpovědnosti 
za náhradu škody ve smyslu § 2913 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou formou dodatku k této smlouvě.
2. Smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží 2 stejnopisy.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího 

zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto se zpřístupněním podle výše uvedeného právního 
předpisu souhlasí.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední 
smluvní strany.

5. Smluvní strany potvrzují, že je jim znám význam jednotlivých ustanovení této smlouvy 
a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují podpisy osob oprávněných k jednání 
smluvních stran.

za ČEZ Distribuce, a.s.

vedoucí Oddělení ochrany životního prostředí

V Praze dne ....^t.ťť.:..^.?Z.T.

za ČR - Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

RNDr. František Pele 
ředitel


